федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(Сеченовский Университет)

·1 З МАР Z025

ПРИКАЗ

№ ОЭZ6 1Р
----'--"-----

О внесении изменений в состав
совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени
кандидата наук, ученой степени
доктора наук ДСУ 208.001.22

В целях совершенствования системы аттестации кадров высшей квалификации в
ФГ АОУ ВО Первый МГМУ им И.М. Сеченова Минздрава России (Сеченовский
Университет) при реализации абзацев 2-4 пункта 3.1. статьи 4 Федерального закона «О
науке и государственной научно-технической политике» от 23.08.2019 № 127-ФЗ, в
соответствии с Положением о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени
кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук федерального государственного
автономного образовательного учреждения высшего образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства
здравоохранения Российской Федерации (Сеченовский Университет), утвержденного
приказом ректора Сеченовского Университета от 06 июня 2022 г. № 0692/Р и на основании
рекомендации Аттестационной комиссии Университета от 18.02.2025 г. № 21,

ПРИК А ЗЫВ АЮ:

1. Внести изменения в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук (далее
диссертационный совет) ДСУ 208.001 .22:

1.1. Вывести из состава диссертационного совета ДСУ 208.001 .22 доктора

медицинских наук, профессора Мишина Владимира Юрьевича.

1.2. Ввести в состав диссертационного совета ДСУ 208.001 .22 доктора медицинских

наук Ховрина Валерия Владиславовича, главного научного сотрудника отделения

рентгенодиагностики и компьютерной томографии ФГБНУ Российский научный центр

хирургии имени академика Б.В. Петровского, по научной специальности 3.1.25. Лучевая

диагностика (медицинские науки).

2. Директору Центра аттестации научно-педагогических работников Мелешко А.А.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте Университета и в федеральной
информационной системе государственной научной атт стации в течение 15 рабочих дней со
дня его регистрации.

3. Контроль за исполнением настоящего п

Ректор

Алексеева Светлана Геннадьевна
8( 495)622-97-61

аза оставляю за собой.

П.В. Глыбочко